
28. Ansøgning om støtte til Ungdomsliv i 1950’erne fra Ove Dahl og Kulturhusene 
Pilegården og KulturNord (2012-66181)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på 1.
støtte til Udstillingen Ungdomsliv i 1950’erne

Problemstilling
Ove Dahl søger i samarbejde med Kulturhuset Pilegården og KulturNord om støtte til at etablere 
en udstilling i Rytterskolen. 

Udstillingen, vil blive en del af Golden Days Festivalen og skal gennem billeder og 
hverdagsgenstande give et levende og nærværende billede af datidens unge, deres interesser, 
musik, tøj og drømme. 

Og samtidig vise Rytterskolen som et dynamisk kultursted i en bred københavner-sammenhæng. 
Udstillingen tilrettelægges af historiker Ove Dahl, der tidligere har lavet udstillinger om årtiet.

Ansøgt beløb
50.000 kr.

Forventede udgifter
Materialer:    10.000 kr.
Honorar:    93.000 kr.
Kommunikation & PR: 3.000 kr.
Leje af museumsgenstande    8.000 kr.
Kørsel     4.000 kr. 
Forsikring 4.000 Kr.
(Ansøger har vedlagt et detaljeret budget)

Der er bevilget 30.000 kr. fra KulturNord, søgt 20.000 kr. fra Pensionisternes Samvirke, søgt 12.000 
kr. fra Rotary Brønshøj og planer om at søge 10.000 kr. fra Nordea Fonden. Derudover vil 
Kulturhuset Pilegården med nødvendig udstillingsbelysning, inventar m.v. samt bidrage med 
ressourcer til promovering samt opsætning og bemanding af udstillingen. 

Udstillingen planlægges og udarbejdes i juni/juli/august og opsættes i uge 36 og holder åbent den 7. 
til den 30. september. Udstilling skal være i Rytterskolen, Brønshøj Torv, 2700 Brønshøj og 
henvender sig til lokale beboere samt københavnere generelt. Forventet antal deltagere er 1.000 til 
3.000.

Sekretariatet har som yderligere information fået oplyst, at aftalen med Kultur Nord/Pilegården er 
om en ”MINI-udstilling”, hvorfor Lokaludvalget søges for at udbygge udstillingen. Derudover har 
der været en del e-mail-korrespondance med ansøger, hvorfor der er indkommet en del supplerende 
bilagsmateriale, som er sendt til Kulturudvalget (Bilag A) Pilegårdens bidrag til udstillingen. Bilag B)
Ansøgers aftale om udstillingen med Pilegården. Bilag C) Overblik over forskel på MINI-udstillingen 



og den ansøgte udstilling på 122.000 kr. Bilag D) Fulde beskrivelse af den ansøgte udstilling). 

Ansøger har ikke fastsat de budgetposter som man ønsker Lokaludvalget skal dække, men henviser 
til den detaljerede budgetoversigt som er vedlagt.  

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som hilser udstillingen velkommen, 
men har vanskeligt ved at se, at ansøgningen bibringer noget væsentlig til den udstilling, 
som allerede er finansieret, og i lyset af den økonomiske trang, indstilles derfor til afslag.

Løsning

Der gives afslag på støtte med begrundelse i en økonomisk prioritering af puljemidlerne. Der er lagt 
vægt på, at en udmærket udstilling, som det er beskrevet i bilagsmaterialet, kan gennemføres med 
den finansiering, som allerede er skaffet. Det vurderes ikke, at forskellen på den basale og den 
udvidede udstilling står mål med udgiften.
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